Pawlik, *Katalog księgozbioru, rękopisów, dyplomów, rycin, map, atlasów, fotografii jako też osobistych dyplomów, adresów itp. pozostałych po śp. Józefie I. Kraszewskim*, Lwów 1888, s. 522 poz. 10 273 (50).

³ *Józef Ignacy Kraszewski*, [w:] „Przegląd Tygodniowy Życia Społecznego, Literatury i Sztuk Pięknych”, Warszawa, 10 (22) Marca 1874 nr 12 r. 9, s. 93–94.

Nieco później jeden ze wspomnianych delegatów – Piotr Chmielowski, kreśląc rys biograficzno-literacki J.I. Kraszewskiego, tak uzasadniał kierujące ofiarodawcami intencje: „Kraszewski wskutek życia się swego z czasopismami dawniejszymi, które mniej lub więcej miały

Wystawa inauguracyjna obchody dwusetnej rocznicy urodzin pisarza”, Romanów 2011; „Światłoczułe. Kolekcje fotografii w Muzeum Narodowym w Warszawie. Wystawa w 170-lecie ogłoszenia wynalazku fotografii”, Warszawa 2009.

¹³ Józef Ignacy Kraszewski, [w:] „Przegląd Tygodniowy Życia Społecznego, Literatury i Sztuk Pięknych”, Warszawa, 10 (22) Marca 1874, nr 12 r.9, s. 94.

¹⁴ Zob. Z. Kmiecik, *Prasa warszawska w okresie pozytywizmu (1864–1885)*, Warszawa 1971, s. 77–95; *Słownik Literatury Polskiej XIX wieku*, Wrocław–Warszawa–Kraków 1991, s. 797–799.